
 

 

 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  У Л А Н - У Д Э  

К О М И Т Е Т  П О  О Б Р А З О В А Н И Ю  

 

ПРИКАЗ 

«29» декабря  2015 г.                                                                                                           № 1593 
 

Об итогах муниципального этапа  всероссийской 

олимпиады школьников и участии в региональном этапе  

ВОШ в 2015-2016 учебном году 

 В соответствии с положением «О всероссийской олимпиаде школьников»,  

утвержденным  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от  

18 ноября 2013 г. № 1252, Приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от  26 ноября 2015 г. № 1376 «О проведении регионального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году » и приказом 

Министерства образования и науки РБ  от 03.11.2015г. №2370 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьниковв 2015-2016 учебном году», 

на основании протоколов проведения муниципального  этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (далее ВОШ), рекомендаций предметных комиссий ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  список победителей и призеров муниципального этапа ВОШ    

     (приложение №1). 

2. МАОУ «МОЦОКО» (директор Егодурова М.В.) и ГДДЮТ  (директор Пихеева 

О.Я.) обеспечить проведение награждения победителей и призеров 

муниципального этапа ВОШ дипломами и грамотами(приложение №1) в 

ГДДЮТ25 января 2016г. в 15ч.00. 

3. Направить участников регионального этапа (приложение №2) в соответствии      с 

установленными  Минобнауки РФ и Минобрнауки РБ сроками проведения 

(приложение №3);      

4. Наградить грамотами учителей, подготовивших победителей и призеров, занявших 

1-3 места (приложение №4). 

5. МАОУ «МОЦОКО» (директор Егодурова М.В.) назначить руководителей 

муниципальных команд на предметные олимпиады регионального этапа ВОШ 

(приложение №5). 

6. Директорам общеобразовательных организаций  обеспечить  участие победителей 

и призеров муниципального этапа ВОШ     согласно приложению   №2  в    

региональном этапе  олимпиады, назначить приказом сопровождающих,   

ответственных за жизнь и здоровье учащихся во время проведения олимпиад, а  

также в пути следования к месту проведения и обратно. 

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя председателя 

Комитета по образованию Цепкову Л.Т. 

 

 

Председатель Комитета 

по образованию                                                                У.С.Афанасьева 
 
 

 

 



Приложение №1к приказу  

Комитета по образованию 

№____от «___» 2015г. 

Список 

победителей и призеров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников. 

 

Фамилия имя 

Образовательная 

организация 
класс место 

русский язык 

Карлагина Анастасия МАОУ гимназия№14 9 М  1 

Жорникова Юлия 

МБОУ Российская 

гимназия№59 
9 2 

Гулина Софья 

МАОУ СОШ № 2 с 

УИОП 
9 3 

Хуриганова Алиса 

МАОУ Бурятская 

гимназия №29 
10А 1 

Буянтуева Мария  МАОУ "СОШ 49" 10б 2 

Буданова  Мария МАОУ СОШ№35 10В 3 

Кривогорницева Екатерина МАОУ Лицей№27 11 1 

Тубденов Виталий МАОУ "СОШ № 32" 11В 2 

Шалтыкова Татьяна МАОУ "СОШ № 49"  11а 3 

астрономия 

Сухих Оксана МАОУ «СОШ № 40» 11 А 3 

Семушев Сергей МАОУ  "СОШ № 65"    10а 3 

география 

Гэ Алина МАОУ лицей №27 9 1 

Киселева Мария МАОУ "СОШ №17" 9в 2 

Дансорунова Александра МАО СОШ№4 9 3 

Емельянов Игорь МАОУ СОШ №26 10Б 1 

Тармаханов Ринчин МАОУ СОШ № 32  10 2 

Раджабов Джамшед МАОУ СОШ № 32  11 3 

физика 

Чужакин Никита  МАОУ ФМШ№56 9а 1 

Былев Иван МАОУ СОШ №35 9а 2 

Литвинов Яков 

МБОУ СОШ № 51 г. 

Улан-Удэ 
9 3 

Банзанова Арюна МАОУ "СОШ № 37" 10а 1 

Кокунин Никита МАОУ лицей №27 10 2 

Хантаков Юрий 

МБОУ Российская 

гимназия № 59 
10 3 

Эрдынеев Анатолий МБОУ РГ59 11 1 

Дамбаев Александр МАОУ СОШ № 32  11 2 

Лапа Ксения 

МАОУ "Гимназия №33 

г.Улан-Удэ" 
11а 3 

химия 

Расторгуев Никита  МГЛ им.Д. Аюшеева 9 2 

Григорьев Даниил  МАОУ СОШ №19 9 3 

Содномова Елена МАОУ СОШ №35 10б 1 

Цыдыпылов Дмитрий МАОУ "СОШ №9" 10 2 

Быкова  Галина  МАОУ СОШ №35 10б 3 

Сандитова Биндарья МБОУ РГ59 11 1 



Меринов Артем МАОУ СОШ №41 11 2 

Хартикова Анфиса МАОУ СОШ №19 11 3 

право 

Базов Константин МАОУ "СОШ № 49" 9б 1 

Тоглохинов Никита МАОУ СОШ№63 9 2 

Тыхеев Дмитрий МАОУ Гимназия№14 9 3 

Ханхараева Надежда МБОУ РГ № 59 10 1 

Гавриш Анастасия МАОУ СОШ№65 10 2 

Бушина Анастасия 

МАОУ 

Лингвистическая 

гимназия №3 

10 3 

Дармаева Евгения 

МАОУ СОШ №2 с 

УИОП г.Улан-Удэ 
11А 1 

Доржидагбаев Роман МАОУ СОШ№65 11 2 

Суранов Кирилл 

МАОУ 

Лингвистическая 

гимназия №3 

11 3 

экономика 

Тубденов Виталий МАОУСОШ №32 11б 1 

Быкова Галина МАОУ СОШ №35 10 б 2 

Намсараева Норжима МАОУ "СОШ № 49" 11а 3 

история России 

Цыремпилов Доржи МАОУ "СОШ № 49" 9а 1 

Сидинкин Александр 

МАОУ "Гимназия № 

14" 
9 Б 2 

Сафронова Дана МАОУ СОШ №35 9 3 

Тумурова Ольга 

"Лингвистическая 

гимназия №3" 
10а 1 

Бальчинова Оюна МАОУ "СОШ № 37" 10а 2 

Оборкин Владислав МАОУ СОШ № 17 10 3 

Кривогорницева Екатерина МАОУ лицей №27 11 1 

Ражев Кирилл МАОУ СОШ№46 11 А 2 

Михайлова Зинаида МАОУ "СОШ № 49" 11б 3 

ОБЖ 

Колмакова Екатерина 

МАОУ "Гимназия №33 

г.Улан-Удэ" 
9в 1 

Ганюгин Андрей МАОУ лицей №27 9 2 

Доржиева Ирина 

МАОУ "СОШ №63 

г.Улан-Удэ" 
9б 3 

Токмакова Алина 

МАОУ "Гимназия №33 

г.Улан-Удэ" 
11а 1 

Макушев Николай 

МАОУ "СОШ №47 

г.Улан-Удэ" 
10 2 

Бархатова Аюна Гимназия 14 10м 3 

биология 

Федорова  Ирина МАОУ СОШ № 32  9 1 

Ловцов Алексей МАОУ СОШ № 42 9в 2 

Жорникова Юлия МБОУ РГ№59 9б 3 

Герасимов Никита МАОУ "СОШ № 49" 10г 1 

Терещенко Ксения 

МАОУ "Бурятская 

гимназия №29" 
10А 2 

Зайцева Ксения МАОУ СОШ № 46 10а 3 



Сандитова Биндарья МБОУ РГ№59 11б 1 

Хартикова Анфиса МАОУ СОШ №19 11 ф/м 2 

Дашабылова Виктория МАОУ СОШ №19 11 ф/м 3 

технология 

Афанасьев  Святослав МАОУ лицей №27 9 1 

Второв  Никита МАОУ СОШ №44 8 2 

Будников Алексей МАОУ СОШ №1 9 3 

Шагдаров Арья МАОУ "СОШ № 49" 10 1 

Челпанов Максим 

МАОУ "СОШ 

№22г.Улан-Удэ" 
11 2 

Дружинин Кирилл МАОУ "СОШ № 25" 11 3 

Назарова Надежда МАОУ "СОШ № 25" 9 1 

Мункуева Эржена 

МАОУ"Гимназия 

№14" 
9 2 

Береснева Юлия МАОУ "СОШ №47" 9б 3 

Даниленко Алина МАОУ СОШ №54 11 1 

Еремеева Алена МАОУ лицей №27 10 2 

Цыренова Валерия МАОУ СОШ№63 11 3 

обществознание 

Базов Константин МАОУ "СОШ № 49" 9б 1 

Намсараева Алтана 

"Лингвистическая 

гимназия №3" 
9а 2 

Тугаринова Александра МАОУ СОШ № 42 9 3 

Плюта Анастасия 

МАОУ "СОШ№63 

г.Улан - Удэ" 
10 1 

Кирпичѐв Максим МАОУ лицей №27 10 2 

Митроченко София МАОУ СОШ № 7 10 3 

Зыков Александр МБОУ РГ № 59 11 1 

Неделина Алина МАОУСОШ №32 11а 2 

Демина Валентина МАОУСОШ №43 11 3 

Мировая художественная культура 

Чалых Яна 

МАОУ "СОШ №2 с 

УИОП г.Улан-Удэ 
9В 1 

Брянская Анастасия МАОУ СОШ№35 9 2 

Юмина Алина МАОУ Лицей№27 9 3 

Клементьева Полина 

МАОУ"Гимназия 

№14" 
10 а 1 

Путилова Екатерина МАОУ СОШ№49 10 2 

Балаганова Бальжима МАОУ СОШ№19 11 3 

Бессмертная Мария  

МБОУ Российская 

гимназия №59 
11б 1 

Шабаева Александра МАОУ СОШ№35 11 2 

Резанова Мария МАОУ СОШ№18 11 3 

экология 

Бухаев Алдар МБОУ РГ№59 11 1 

Сафьянов Лев МАОУ "СОШ № 49" 11б 2 

Мадуева Вероника 

"Лингвистическая 

гимназия №3" 
11б 3 

математика 

Чужакин Никита МАОУ ФМШ №56 9а 1 

Албашеев Алдар МАОУ СОШ № 19 9ф/м 2 



Неверов Юрий 

МАОУ "Бурятская 

гимназия №29" 
9А 2 

Чагдурова Светлана МАОУ СОШ №35 9 2 

Запанов Ринчин 

МАОУ "Гимназия №33 

г.Улан-Удэ" 
9а 3 

Интогарова Аюна МАОУ СОШ № 19 10ф/м 1 

Багадаева Елена МАОУ ФМШ №56 10а 2 

Середкин Руслан МАОУ СОШ №26 10 2 

Содномова Елена МАОУ СОШ №35 10 2 

Суворов Богдан 

"Лингвистическая 

гимназия №3" 
10а 2 

Андреев Михаил МАОУ СОШ № 19 

10 

ф/м 
2 

Хрущев Павел 

МАОУ "Гимназия 

№14" 
11 м 1 

Красовский Владислав 

МАОУ "Гимназия №33 

г.Улан-Удэ" 
11а 2 

Лапа Ксения 

МАОУ "Гимназия №33 

г.Улан-Удэ" 
11а 2 

Танганов Степан МАОУ "СОШ № 25" 11 3 

Тубденов Виталий МАОУСОШ №32 11б 3 

бурятский язык 

Гармаева Саран МАОУ СОШ( №1 8 1 

Султумова Кристина МАОУ "СОШ № 25" 8 2 

Дамбиев Тумэн МАОУ СОШ №35 8И 3 

Жалсанова Гэрэлма МАОУ СОШ №47 9 1 

Дарибазарова Чимита 

МАОУ "Бурятская 

гимназия №29" 
9А 2 

Дамдинова Оюна МАОУ "СОШ № 37" 9а 3 

история Бурятии 

Далаева Ирина МАОУ СОШ№57 9 1 

Абашеева Маргарита МАОУ Гимназия №14 9 2 

Гонгорова Дина  МАОУ Лицей№27 9 3 

Доржиева Александра МАОУ Гимназия №14 10 1 

Бадмаев Содном МАОУ Гимназия №33 10 2 

Ботоева Алина МАОУ СОШ№49 10 3 

Айсуев Игорь МАОУ СОШ№49 11 1 

Голышев Валерий МАОУ СОШ№25 11 2 

Очиров Бато МБОУ РГ№59 11 3 

избирательное право 

Доржиева  Александра МАОУ "Гимназия 

№14" г. Улан-Удэ 
10м 1 

Намсараев Тумэн МАОУ СОШ №35 10 2 

Решетова Алина МАОУ "СОШ № 25" 10 3 

Алтаев Артур МАОУ "СОШ № 49" 11б 1 

Шатаева Аграфена МАОУ "СОШ № 49" 11б 2 

Попова Татьяна МАОУ "СОШ № 25" 11 3 

французский язык 

Серебренников Максим МАОУ 

"Лингвистическая 

гимназия №3 " 

9в 1 

Цыбикова Арюна МАОУ 9б 2 



"Лингвистическая 

гимназия №3»  

Жорникова Юлия МБОУ Российская 

гимназия №59 
9 3 

Амбаева Ольга МАОУ "Гимназия № 

14" 
10 И 1 

Дашибалова Номин-Туя МАОУ 

"Лингвистическая 

гимназия №3" 

10а 2 

Клементьева Полина МАОУ "Гимназия № 

14" 
10 3 

Оканина Лидия МАОУ "Гимназия № 

14" 
11 А 1 

Сандитова Биндарья МБОУ Российская 

гимназия №59 
11 2 

Цыжипова Сарана МАОУ 

"Лингвистическая 

гимназия №3 г.Улан-

Удэ" 

11в 3 

английский язык  

Никифорова Мария МБОУ Российская 

гимназия № 59 
9 1 

Тоглохинов Никита МАОУ СОШ №63 9в 2 

Макарова Софья "Лингвистическая 

гимназия №3" 
9б 3 

Тумурова Ольга "Лингвистическая 

гимназия №3" 
10а 1 

Гармаева Екатерина  МАОУ СОШ№21 10   2 

Кан Антон МБОУ "СОШ № 5 " 10 3 

Борхонов Борис МАОУ "СОШ №2 с 

УИОП  
11 А 1 

Миткинов Булат "Лингвистическая 

гимназия №3" 
11б 2 

Цыбикова Карина МБОУ  Российская 

гимназия № 59 
11 2 

Подписнов Никита МАОУ "СОШ №17" 11а 3 

немецкий язык 

Уладаева Ирина МАОУ "Гимназия 

№14" 
9 1 

Каурова Мария МАОУ "Гимназия 

№14" 
11 2 

Аюшин Тимур МАОУ "Гимназия 

№14" 
10 2 

Абашеева  Маргарита МАОУ "Гимназия 

№14" 
9 а 1 

Романова Екатерина "Лингвистическая 

гимназия №3" 
9б 2 

Гармаев Галсан МБОУ  Российская 

гимназия № 59 
9 1 

Манжуева Елена "Лингвистическая 

гимназия №3" 
10б 3 

Красавин Андрей "Лингвистическая 

гимназия №3" 
11а 1 

Цыбикова Карина МБОУ  Российская 

гимназия № 59 
11 3 

информатика и ИКТ 

Булдаев Баир МАОУ СОШ №19 9 ф\м 1 



Быкова Галина МАОУ "СОШ №35" 10 1 

Сампилов Алексей 

МАОУ СОШ №19 

11 

ф/м 
1 

Неверов Юрий МАОУ "Бурятская 

гимназия №29" 
9А 2 

Суменков Олег МАОУ СОШ №19 10а 2 

Надмитов Чингиз МАОУ "СОШ № 37" 11б 2 

Албашеев Алдар МАОУ СОШ №19 9 ф/м 3 

Прижимов Сергей 
МАОУ СОШ№63 

10 3 

Урбаханова Туяна МБОУ РГ№59 11Б 3 

литература 

Цыремпилов Доржи МАОУ "СОШ № 49" 9а 1 

Литвинцева Анастасия МАОУ "СОШ № 32" 9Б 2 

Лобышева Елена МАОУ "Гимназия 

№14" 
9 3 

Шкуринский Данил МАОУ СОШ №35 10 1 

Сизикова Валентина МАОУ СОШ № 40 10 А 2 

Давыдова Анастасия МАОУ "СОШ № 32" 10В 3 

Михайлова Зинаида МАОУ "СОШ № 49" 11б 1 

Кривогорницева Екатерина МАОУ лицей №27 11 2 

Дышенова Дари-Ханда МГЛ им.Д. Аюшеева 11 3 

физкультура 

Телешева Наталья МАОУ СОШ№26 11 1 

Иваницкая Ирина МАОУ СОШ№42 11 2 

Миняева Елена  МАОУ "СОШ 32" 11 3 

Глухова Дарья МАОУ СОШ№49 9 1 

Болдохонова  Алена МАОУ СОШ№49 9А 2 

Марковец Анастасия МАОУ лицей № 27 9 3 

Шагдаров Арья МАОУ СОШ№49 10 1 

Суворов Богдан МАОУ 

Лингвистическая 

гимназия№3 

10 2 

Доржиев Алексей МАОУ СОШ№46 11 3 

Галсанов Тамир МАОУ Гимназия№14 9 1 

Афанасьев  Святослав 

 МАОУЛицей№27 
9 2 

Иванов Артем МАОУ СОШ№32 9 3 

черчение 

Морходоева Баира МАОУ СОШ№49 9 1 

Казазаева Ирина МАОУ СОШ№35 9 2 

Миталеев Амар МАОУ СОШ№35 9 3 

Алексеева Анастасия Бурятская 

гимназия№29 
10 1 

Путилова Екатерина МАОУ СОШ№49 10 2 

Еремеева Виктория Лицей №27 10 3 

Цыбенова Соелма Гимназия№14 11 1 

Доржиев Александр Бурятская 

гимназия№29 
11 2 

Качин Александр МАОУ СОШ№49 11 3 

 



Приложение №2 

к приказу Комитета по образованию 

№___ от ____ 2015г  

 

 

Список участников регионального  этапа ВОШ из г. Улан-Удэ  

(Октябрьский, Железнодорожный, Советский районы) 

1. Французский язык 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Класс  Название ОУ 

1 Ангарова Валерия Петровна 10А МАОУ "Гимназия №14" 

2 Серебренников Максим Кириллович 9в МАОУ "Лингвистическая гимназия №3" 

3 Цыбикова Арюна Эрдмовна 9б МАОУ "Лингвистическая гимназия №3" 

4 Жорникова Юлия Николаевна 9 МБОУ «Российская гимназия №59» 

5 Амбаева Ольга Леонидовна 10 И МАОУ "Гимназия №14" 

6 Дашибалова Номин-Туя Батоцыреновна 10а МАОУ "Лингвистическая гимназия №3" 

7 Клементьева Полина Юрьевна 10 МАОУ "Гимназия №14" 

8 Оканина Лидия Федоровна 11 А МАОУ "Гимназия №14" 

9 Сандитова Биндарья Баировна 11 МБОУ «Российская гимназия №59» 

10 Цыжипова Сарана Лубсановна 11в МАОУ "Лингвистическая гимназия №3" 

 

2. Астрономия 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Класс  Название ОУ 

1 Сухих Оксана Андреевна 11 А МАОУ «СОШ № 40» 

2 Семушев Сергей Николаевич 10а МАОУ   "СОШ № 65"  

 

3. География 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Класс  Название ОУ 

1 Гэ Алина Юньжуйевна 9 МАОУ «Лицей №27» 

2 Киселева Мария Артемовна 9в МАОУ "СОШ №17" 

3 Дансорунова Александра Баировна 9 МАОУ «СОШ№4» 

4 Емельянов Игорь Сергеевич 10Б МАОУ «СОШ №26» 

5 Тармаханов Ринчин Баирович 10 МАОУ «СОШ № 32» 

6 Раджабов Джамшед Сулаймонович 11 МАОУ «СОШ № 32» 

7 Ражев Кирилл Андреевич 11 МАОУ "СОШ № 46"  

8 Жамсаранов Аюр Арсаланович 11 МАОУ «СОШ № 32» 

 

4. Русский язык 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Класс  Название ОУ 

1 Карлагина Анастасия Михайловна 9 М  МАОУ «Гимназия №14» 

2 Жорникова Юлия Николаевна 9 МБОУ «Российская гимназия № 59» 

3 Гулина Софья Александровна 9 МАОУ "СОШ№2 с УИОП" 



4 Хуриганова Алиса (нет) 
10А 

МАОУ "Бурятская гимназия №29" 

 

5 Буянтуева Мария Матвеевна 10б МАОУ "СОШ № 49" 

6 Буданова  Мария Сергеевна 10В МАОУ «СОШ №35» 

7 Кривогорницева Екатерина Андреевна 11 МАОУ «Лицей №27» 

8 Тубденов Виталий Германович 11В МАОУ "СОШ № 32" 

9 Шалтыкова Татьяна Михайловна 11а МАОУ "СОШ № 49" 

10 Неделина Алина Игоревна 11а МАОУ "СОШ № 32" 

11 Логинова  Юлиана Александровна 10 МАОУ «СОШ № 49» 

12 Фролова  Софья Кирилловна 11 МАОУ "СОШ № 25" 

13 Зайцева  Ксения Вячеславовна 9 МАОУ "СОШ № 46"  

 

5. Химия 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Класс  Название ОУ 

1 Меринов Артем Андреевич 11 МАОУ «СОШ №41» 

2 Сандитова Биндарья Баировна 11 МБОУ Российская гимназия №59» 

3 Расторгуев Никита  Сергеевич 9 МАОУ «МГЛ им.Д. Аюшеева» 

4 Григорьев Даниил  Анатольевич 9 МАОУ «СОШ №19» 

5 Игумнов Николай Михайлович 9в МАОУ "Гимназия №33" 

6 Содномова Елена Дмитриевна 10б МАОУ «СОШ №35» 

7 Цыдыпылов Дмитрий Зоригтоевич 10 МАОУ "СОШ №9" 

7 Быкова  Галина  Павловна 10б МАОУ «СОШ №35» 

8 Хартикова Анфиса Игоревна 11 ф/м МАОУ «СОШ №19» 

9 Морозова  Анастасия Cергеевна 11а МАОУ "ФМШ №56" 

10 Банзаров  Дугар Базарович 11б МАОУ "СОШ № 49" 

 

6. Английский язык 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Класс  Название ОУ 

1 Ангаров  Артем Александрович 10 МАОУ «Лингвистическая гимназия №3» 

2 Милованова Алина Викторовна 11 МАОУ «СОШ №9» 

3 Никифорова Мария Ильинична 9 МБОУ «Российская гимназия № 59» 

4 Тоглохинов Никита Баясхалович 9в МАОУ «СОШ №63» 

5 Макарова Софья Александровна 9б МАОУ "Лингвистическая гимназия №3" 

6 Тумурова Ольга Сергеевна 10а МАОУ "Лингвистическая гимназия №3" 

7 Гармаева Екатерина Ринчиновна 10  кл МАОУ «СОШ№21» 

8 Кан Антон Вячеславович 10 МБОУ "СОШ № 5" 

9 Борхонов Борис Степанович 11 А МАОУ "СОШ №2 с УИОП» 

10 Миткинов Булат Олегович 11б МАОУ "Лингвистическая гимназия №3" 

11 Цыбикова Карина Викторовна 11 МБОУ  «Российская гимназия № 59» 

12 Подписнов Никита Вячеславович 11а МАОУ "СОШ №17" 

 

 

 

 

 



 

 

 

7. Физика 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Класс  Название ОУ 

1 Чужакин Никита   Дмитриевич 9а МАОУ «ФМШ№56» 

2 Былев Иван Николаевич 9а МАОУ «СОШ №35» 

3 Литвинов Яков Сергеевич 9 МБОУ «СОШ № 51» 

4 Тоглохинов Никита Баясхалович 9"Б" МАОУ "СОШ №63" 

5 Запанов Ринчин Олегович 9а МАОУ "Гимназия №33" 

6 Найданова Арюна Гомбоевна 9 МБОУ «Российская гимназия № 59» 

7 Банзанова Арюна Аюровна 10а МАОУ "СОШ № 37" 

8 Кокунин Никита Алексеевич 10 МАОУ «Лицей №27» 

9 Хантаков Юрий Петрович 10 МБОУ «Российская гимназия № 59» 

10 Интогарова Аюна Николаевна 10ф/м МАОУ «СОШ №19» 

11 Хомяков  Юрий Вадимович 10а МАОУ "СОШ № 49" 

12 Цупран Екатерина Валерьевна 10 МАОУ «МГЛ им.Д. Аюшеева» 

13 Эрдынеев Анатолий Батомунхоевич 11 МБОУ «Российская гимназия №59» 

14 Дамбаев Александр Алексеевич  11 МАОУ «СОШ №32» 

15 Лапа Ксения Андреевна 11а МАОУ "Гимназия №33" 

16 Мигунова  Татьяна Игоревна07.07.98 11 МБОУ «Российская гимназия № 59» 

17 Марактаев Булат Игоревич 11 МАОУ «СОШ №19» 

18 Ангашанов Пурбо Павлович  11 МАОУ «СОШ №32» 

19 Андреев Михаил Александрович 10 ф/м МАОУ «СОШ №19» 

 

8. Право 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Класс  Название ОУ 

1 Базов Константин Андреевич 9б МАОУ "СОШ № 49" 

2 Ханхараева Надежда Викторовна 10 МБОУ «Российская гимназия № 59» 

3 Дармаева Евгения Борисовна 11А МАОУ «СОШ №2 с УИОП» 

 

9. Литература 

№ 
п/п  

Фамилия Имя Отчество Класс  Название ОУ 

1 Лобсанова Александра Геннадьевна 10 МАОУ "СОШ № 25" 

2 Бессмертная Марина Михайловна 11 МБОУ «Российская гимназия №59» 

3 Сергеева Ирина Викторовна 10 МАОУ «СОШ № 42» 

4 Кривогорницева Екатерина Андреевна 10б МАОУ «Лицей № 27» 

5 Бородина Алина Андреевна 10 МАОУ «СОШ №49» 

6 Цыремпилов Доржи Жаргалович 9а МАОУ "СОШ № 49" 

7 Литвинцева Анастасия Борисовна 9Б МАОУ "СОШ № 32" 

8 Лобышева Елена Александровна 9 МАОУ "Гимназия №14" 

9 Киселева Варвара Станиславовна 9 МБОУ «Российская гимназия №59» 

10 Гулина Софья Александровна 9 МАОУ "СОШ №2 с УИОП" 



11 Шкуринский Данил Олегович 10 МАОУ «СОШ №35» 

12 Сизикова Валентина Владимировна 10 А МАОУ «СОШ № 40» 

13 Давыдова Анастасия Андреевна 10В МАОУ "СОШ № 32" 

14 Габриелян Гаянэ Липаритовна 10 МАОУ «СОШ №1» 

15 Назарова Ольга Сергеевна 10 А МБОУ «Российская гимназия №59» 

16 Михайлова Зинаида Александровна 11б МАОУ "СОШ № 49" 

17 Кривогорницева Екатерина Андреевна 11 МАОУ «Лицей №27» 

18 Дышенова Дари-Ханда Баировна 11 МАОУ «МГЛ им.Д. Аюшеева» 

19 Унагаева Таисия Олеговна 11 а МАОУ "Гимназия 14" 

20 Макунина Анастасия Андреевна 11а МАОУ «СОШ № 42» 

 

10. Экономика 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс  Название ОУ 

1 Тубденов Виталий Германович 11б МАОУ «СОШ №32» 

2 Быкова Галина Павловна 10 б МАОУ «СОШ №35» 

3 Намсараева Норжима Жамсоевна 11а МАОУ "СОШ № 49" 

 

11. История России 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс  Название ОУ 

1 Молчанов Павел Петрович 11 МАОУ «СОШ № 25» 

2 Хартикова Анфиса Игоревна 10б МАОУ "Лингвистическая гимназия №3" 

3 Оборкин Владислав Викторович 10 МАОУ «СОШ № 17» 

4 Цыремпилов Доржи Жаргалович 9а МАОУ "СОШ № 49" 

5 Сидинкин Александр Георгиевич 9 Б МАОУ "Гимназия № 14" 

6 Сафронова Дана Сергеевна 9 МАОУ «СОШ №35» 

7 Тумурова Ольга Сергеевна 10а МАОУ "Лингвистическая гимназия №3" 

8 Бальчинова Оюна Робертовна 10а МАОУ "СОШ № 37" 

9 Кривогорницева Екатерина Андреевна 11 МАОУ «Лицей №27» 

10 Ражев Кирилл Андреевич 11 А МАОУ «СОШ№46» 

11 Михайлова Зинаида Александровна 11б МАОУ «СОШ №49» 

 

12. ОБЖ 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Класс  Название ОУ 

1 Колмакова Екатерина Юрьевн 9в МАОУ "Гимназия №33" 

2 Ганюгин Андрей Александрович 9 МАОУ «Лицей №27» 

3 Доржиева Ирина Солбоновна 9б МАОУ "СОШ №63" 

4 Токмакова Алина Евгеньевна 11а МАОУ "Гимназия №33" 

5 Макушев Николай Владимирович 10 МАОУ "СОШ №47" 

6 Бархатова Аюна Павловна 10м МАОУ «Гимназия №14» 

7 Покровский Сергей Андреевич 10 МАОУ "СОШ №5" 

8 Музюков Никита Алексеевич 10 МАОУ "СОШ №49" 

9 Фролова Валерия Ивановна 1 МАОУ "СОШ №4" 

10 Усольцев Роман Александрович 10 МАОУ "СОШ №47" 

11 Лапа Ксения Андреевна 11 МАОУ "Гимназия №33" 



12 Захаров Антон Анатольевич 11 МАОУ "СОШ №24" 

13 Шомоев Максим Владимирович 10а МАОУ "Гимназия №33" 

 

13. Биология 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс  Название ОУ 

1 Федорова  Ирина Витальевна 9 МАОУ «СОШ №32» 

2 Ловцов Алексей Владимирович 9в МАОУ «СОШ №42» 

3 Жорникова Юлия Николаевна 9б МБОУ «Российская гимназия №59» 

4 Герасимов Никита Алексеевич 10г МАОУ "СОШ № 49" 

5 Терещенко Ксения Викторовна 10А МАОУ "Бурятская гимназия №29" 

6 Зайцева Ксения Вячеславовна 10а МАОУ «СОШ №46» 

7 Наконечников Егор Дмитриевич 10 МАОУ «СОШ №35» 

8 Сандитова Биндарья Баировна 11б МБОУ «Российская гимназия №59» 

9 Хартикова Анфиса Игоревна 11 ф/м МАОУ «СОШ №19» 

10 Дашабылова Виктория Баторовна 11 ф/м МАОУ «СОШ №19» 

11 Сафьянов Лев Александрович 11б МАОУ "СОШ № 49" 

12 Рыбакова Анастасия Александровна 11 МАОУ "СОШ №32" 

13 Фалилеева Надежда Александровна 10 МБОУ «Российская гимназия  №59» 

 

14. Физкультура 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс  Название ОУ 

1 Филатова Ульяна Олеговна 10 МАОУ «Лицей №27» 

2 Корытова Елизавета Викторовна 11а МАОУ "Гимназия №14" 

3 Миняева Елена Андреевна 11  МАОУ "СОШ №32" 

4 Телешева Наталья Сергеевна 11 МАОУ «СОШ№26» 

5 Иваницкая Ирина Андреевна 11 МАОУ «СОШ№42» 

6 Унагаева Ольга Евгеньевна 10 МАОУ «СОШ№47» 

7 Глухова Дарья Сергеевна 9 МАОУ «СОШ№49» 

8 Болдохонова  Алена Юрьевна 9А МАОУ «СОШ№49» 

9 Марковец Анастасия Игоревна 9 МАОУ «Лицей №27» 

10 Бороев Тумэн Баирович 10 МАОУ "Бурятская гимназия  №29" 

11 Шагдаров Арья Молонович 10 МАОУ «СОШ №49» 

12 Суворов Богдан Николаевич 10 МАОУ «Лингвистическая гимназия №3» 

13 Доржиев Алексей Игоревич 11 МАОУ «СОШ№46» 

14 Галсанов Тамир Мэргэнович 9 МАОУ «Гимназия №14» 

15 Афанасьев Святослав Дмитриевич 9 МАОУ  «Лицей№27» 

16 Иванов Артем Олегович 9 МАОУ «СОШ №32» 

 

15. Информатика и ИКТ 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс  Название ОУ 

1 Булдаев Баир Тимурович 9 ф\м МАОУ «СОШ №19» 

2 Быкова Галина Павловна 10 МАОУ "СОШ №35" 

3 Сампилов Алексей Альбертович 11 ф/м МАОУ «СОШ №19» 

4 Неверов Юрий Станиславович 9А МАОУ "Бурятская гимназия №29" 

5 Суменков Олег Юрьевич 10а МАОУ «СОШ №19» 



6 Надмитов Чингиз Андреевич 11б МАОУ "СОШ № 37" 

7 Албашеев Алдар Андреевич 9 ф/м МАОУ «СОШ №19» 

8 Прижимов Сергей Вадимович 10 МАОУ "СОШ №63" 

9 Урбаханова Туяна Александровна 11Б МБОУ «Российская гимназия №59» 

10 Нелюбин Лев Николаевич 11а МАОУ "Гимназия №33" 

11 Хрущев Павел Евгеньевич 11М МАОУ "Гимназия № 14" 

12 Тепляков Никита Михайлович 11а МАОУ «СОШ №42» 

13 Карпуков Виктор  Сергеевич 11 МАОУ «СОШ №37» 

14 Аюшеев Донир Цыденович 11М МАОУ "Гимназия № 14" 

15 Боржонов Анатолий Игоревич 9 МАОУ "СОШ №35" 

16 Колосова Алена Владимировна 11А МАОУ "СОШ № 25" 

17 Шаповалов Николай Николаевич 10 МАОУ "СОШ №35" 

18 Капустин Сергей  Петрович 10 МАОУ «СОШ №7» 

19 Голышев  Валерий Константинович 11 МАОУ "СОШ № 25" 

 

16. Технология 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Класс  Название ОУ 

1 Афанасьев  Святослав Дмитриевич 9 МАОУ «Лицей №27» 

2 Второв  Никита Сергеевич 8 МАОУ «СОШ №44» 

3 Будников Алексей Александрович 9 МАОУ «СОШ №1» 

4 Шагдаров Арья Молонович 10 МАОУ "СОШ № 49" 

5 Челпанов Максим Станиславович 11 МАОУ "СОШ №22" 

6 Дружинин Кирилл Николаевич 11 МАОУ "СОШ № 25" 

7 Порубенко Артем Аркадьевич 10 МАОУ «СОШ №49» 

8 Назарова Надежда Андреевна 9 МАОУ "СОШ № 25" 

9 Мункуева Эржена Игоревна  9 МАОУ "Гимназия №14" 

10 Береснева Юлия Олеговна 9б МАОУ "СОШ №47" 

11 Даниленко Алина Викторовна 11 МАОУ «СОШ №54» 

12 Еремеева Алена Игоревна 10 МАОУ «Лицей №27» 

13 Корытова Алиса Борисовна 10 МАОУ"Гимназия №14" 

14 Бархатова Аюна Павловна 10 МАОУ "Гимназия №14" 

 

17. Обществознание  

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Класс  Название ОУ 

1 Кривогорницева Екатерина Андреевна 11 МАОУ «Лицей №27» 

2 Алимусы Зула Алимусыевна 10 МАОУ "СОШ №2 с УИОП» 

3 Митроченко София Алексеевна 9 МАОУ «СОШ №7» 

4 Молчанов Павел Петрович 10 МАОУ "СОШ №25" 

5 Базов Константин Андреевич 9б МАОУ "СОШ №49" 

6 Намсараева Алтана Болотовна 9а МАОУ "Лингвистическая гимназия №3" 

7 Тугаринова Александра Михайловна 9 МАОУ «СОШ №42» 

8 Плюта Анастасия Александровна 10 МАОУ "СОШ№63" 

9 Кирпичѐв Максим Вячеславович 10 МАОУ «Лицей №27» 

10 Зыков Александр Сергеевич 11 МБОУ «Российская гимназия  № 59» 

11 Неделина Алина Игоревна 11а МАОУ «СОШ №32» 

12 Демина Валентина Александровна 11 МАОУ «СОШ №43» 

 



18. МХК 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс  Название ОУ 

1 Чалых Яна Сергеевна 9В МАОУ "СОШ №2 с УИОП» 

2 Клементьева Полина Юрьевна 10 а МАОУ"Гимназия №14" 

3 Бессмертная Мария  Михайловна 11б МБОУ «Российская гимназия №59» 

4 Зыков  Александр Сергеевич 11 МБОУ «Российская гимназия №59» 

5 Сысуева Екатерина Андреевна 11 МАОУ «СОШ №35» 
6 Балаганова Бальжима Туяновна 10 МАОУ «СОШ №19» 

 

19. Математика 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс  Название ОУ 

1 Чужакин Никита Дмитриевич 9а МАОУ «ФМШ №56» 

2 Албашеев Алдар Андреевич 9ф/м МАОУ «СОШ №19» 

3 Неверов Юрий Станиславович 9А МАОУ "Бурятская гимназия №29" 

4 Чагдурова Светлана Арьяевна 9 МАОУ «СОШ №35» 

5 Запанов Ринчин Олегович 9а МАОУ "Гимназия №33" 

6 Зубков Сергей Игоревич 9кл МАОУ "СОШ №21 "Байкальская перспектива" 

7 Найданова Арюна Гомбоевна 9 Б МБОУ «Российская гимназия №59» 

8 Тоглохинов Никита Баясхалович 9 МАОУ "СОШ №63" 

9 Хинданова Алина Иннокентьевна 9 ф/м МАОУ «СОШ №19» 

10 Интогарова Аюна Николаевна 10ф/м МАОУ «СОШ №19» 

11 Багадаева Елена Алексеевна 10а МАОУ «ФМШ №56» 

12 Середкин Руслан Александрович 10 МАОУ «СОШ №26» 

13 Содномова Елена Дмитриевна 10 МАОУ «СОШ №35» 

14 Суворов Богдан Николаевич 10а  МАОУ "Лингвистическая гимназия №3" 

15 Андреев Михаил Александрович 10 

ф/м 

МАОУ «СОШ №19» 

16 Гармаева Екатерина ринчиновна 10кл МАОУ "СОШ №21 "Байкальская перспектива" 

17 Левшина  Елизавета Андреевна 10а МАОУ "СОШ № 49" 

18 Хомяков  Юрий Вадимович 10а МАОУ "СОШ № 49" 

19 Морозов  Евгений Сергеевич 10а МАОУ "СОШ № 37" 

20 Хрущев Павел Евгеньевич 11 м МАОУ "Гимназия №14" 

21 Красовский Владислав Алексеевич 11а МАОУ "Гимназия №33" 

22 Лапа Ксения Андреевна 11а МАОУ "Гимназия №33" 

23 Танганов Степан Олегович 11 МАОУ "СОШ № 25" 

24 Тубденов Виталий Германович 11б МАОУ «СОШ №32» 

25 Аюшеев Донир Цыденович 11 м МАОУ "Гимназия №14" 

26 Березовская Лидия Александровна 11 МАОУ «СОШ №35 

27 Мигунова  Татьяна Игоревна 11б МБОУ «Российская гимназия №59» 

28 Чечев Роман Андреевич 11А МАОУ «СОШ №47» 

29 Быкова  Галина Павловна 10 МАОУ «СОШ №35» 

30 Санжиев Доржи Чимитович 10 МАОУ "Бурятская гимназия №29" 

 

 

 

 

 



20. Немецкий язык 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс  Название ОУ 

1 Миткинов Булат Олегович 10б  МАОУ "Лингвистическая гимназия №3" 

2 Уладаева Ирина Андреевна 9 МАОУ "Гимназия №14" 

3 Каурова Мария Андреевна 11 МАОУ "Гимназия №14" 

4 Аюшин Тимур Баирович 10 МАОУ "Гимназия №14" 

5 Абашеева  Маргарита Владимировна 9 а МАОУ "Гимназия №14" 

6 Романова Екатерина Олеговна 9б  МАОУ "Лингвистическая гимназия №3" 

7 Гармаев Галсан Дамдинович 9 МБОУ  «Российская гимназия № 59» 

8 Манжуева Елена Александровна 10б  МАОУ "Лингвистическая гимназия №3" 

9 Красавин Андрей Викторович 11а  МАОУ "Лингвистическая гимназия №3" 

10 Цыбикова Карина Викторовна 11 МБОУ  «Российская гимназия №59» 

11 Буянтуева Елена Владимировна 11 МАОУ «СОШ №1» 

12 Бессмертная Марина Михайловна 11 МБОУ  «Российская гимназия №59» 

 

21. История Бурятии 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс  Название ОУ 

1 Бороноева Ирина Борисовна 10б МАОУ «СОШ №49» 

2 Ботоева Алина Олеговна 10 МАОУ «СОШ №50» 

3 Голышев Валерий Константинович 11 МАОУ "СОШ № 25" 

4 Далаева Ирина Баторовна 9 МАОУ "СОШ №57" 

5 Доржиева Александра Дандаровна 10М МАОУ "Гимназия №14" 

 

22. Избирательное право 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс  Название ОУ 

1 Доржиева  Александра Дандаровна 10м МАОУ "Гимназия №14" 

2 Намсараев Тумэн Алдарович 10 МАОУ «СОШ №35» 

3 Решетова Алина Андреевна 10 МАОУ "СОШ № 25" 

4 Алтаев Артур Семенович 11б МАОУ "СОШ № 49" 

5 Шатаева Аграфена Алсаевна 11б МАОУ "СОШ № 49" 

6 Попова Татьяна Александровна 11 МАОУ "СОШ № 25" 

 

23. Бурятский язык 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс  Название ОУ 

1 Гармаева Саран Баторовна 8 МАОУ «СОШ №1» 

2 Султумова Кристина Баторовна 8 МАОУ "СОШ № 25" 

3 Дамбиев Тумэн Баирович 8И МАОУ «СОШ №35» 

4 Базарон Анита Гармаевна 8 а МАОУ "СОШ №52" 

5 Дугаров Тумэн Гэсэрович 8А МАОУ "СОШ №32" 

6 Гармаева Оюна Батоевна 8 МАОУ «Лингвистическая гимназия  №3» 

7 Жалсанова Гэрэлма Мункожаргаловна 9 МАОУ «СОШ №47» 

8 Дарибазарова Чимита Баировна 9А МАОУ "Бурятская гимназия №29" 



9 Дамдинова Оюна Гармаевна 9а МАОУ "СОШ № 37" 

10 Дамдинова Эльвира Соктоевна 9 МАОУ "СОШ №43» 

11 Ешиева Цырена Тумэновна 9 МАОУ «Лингвистическая гимназия №3» 

12 Гармажапов Батор Цыренович 9б МАОУ «СОШ №36» 

 

24. Экология 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс  Сокращенное название ОУ 

1 Бухаев Алдар Львович 11 МБОУ «Российская гимназия №59» 

2 Сафьянов Лев Александрович 11б МАОУ "СОШ № 49" 

3 Мадуева Вероника Витальевна 11б МАОУ "Лингвистическая 

гимназия№3" 

4 Дашабылова Виктория Баторовна 11 ф/м МАОУ «СОШ № 19» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к приказу Комитета по образованию 

№___ от ____ 2015г  

 

Сроки проведения регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников и норма представительства районов 

 
Наименование предмета Сроки (1) Место проведения 

Французский язык (9-11) 

 

13, 14 января 2016 г. 

 

МАН 

Астрономия (9-11) 

 

14 января 2016 г. 

 

БГУ 

География (9, 10-11) 

 

15, 16 января 2016 г.  

 

БРПК 

Русский язык (9,10,11) 

 

16 января 2016 г. 
 

БРПК 

Химия (9,10,11) 

 

18, 19 января 2016 г.  
 

БГУ 

Английский язык (9, 10, 11) 19, 20 января 2016 г. 

 

 

БГСХА 

Физика (9,10,11) 

 

20, 22 января 2016 г. 

 

БГУ 

Право (9-11) 
 

21 января 2016 г. 
 

БРПК 

Литература (9,10,11) 

 

22-23 января 2016 г. 

 

БРПК 

Экономика (9-11) 
 

23 января 2016 г. 
 

БГСХА 

История (9,10,11) 

 

26, 27 января 2016 г. 

 

 

БРПК 

Основы безопасности 

жизнедеятельности (10-11) 

 

27, 28 января 2016 г. 

 

ВСГУТУ 

Биология (9,10,11) 

 

28, 29 января 2016 г. 

 

БГСХА 

Физическая культура (9,10-

11 юноши; 9,10-11 девушки) 

 

29, 30 января 2016 г. 
 

БГСХА 

Информатика и ИКТ (9-11) 

 

 

30 января, 1 февраля 2016 г. 

 

БГУ 

Технология  (9,10-11 кл.- 1,2 февраля 2016 г. БГУ, МУК №1 



юноши; 9,10-11 девушки) 
 

 

Обществознание (9,10,11) 

 

2 февраля 2016 г. 
 

БРПК 

Искусство (мировая 

художественная культура) 

(9-11) 

 

3 февраля 2016 г. 

 

ВСГАКИ 

Экология (9-11) 

 

4, 5, 6  февраля 2016 г. 
 

БГСХА 

Математика (9,10, 11) 

 

5, 6 февраля 2016 г. 
 

БРПК 

Немецкий язык  (9-11) 
 

8, 9 февраля 2016 г. 
 

МАН 

Бурятский язык как родной 

(8,9) 

 

11 февраля 2016 г. 

 

БРПК 

Бурятский язык как 

государственный (8,9) 

 

11 февраля 2016 г. БРПК 

Бурятская литература  

(литературоведческая) 

(10,11) 

 

12 февраля 2016 г. БРПК 

Бурятская литература  

(творческая) (10,11) 

 

12 февраля 2016 г. БРПК 

Эвенкийский язык (5-9) 

 

12 февраля 2016 г. 

 

БРПК 

Избирательное право (10, 11) 

 

11 февраля 2016 г. 

 

БРПК 

История Бурятии  (9, 10-11) 12 февраля 2016 г. 

 

 

БРПК 

 

 

 

__________________ 

 
1
 Предметы, в которых указаны две даты, проводятся в 2 тура. Первый день – дата 

проведения 1 тура, второй день – дата (или даты) проведения 2 тура 

 

 
 



Приложение №4 

к приказу Комитета по образованию 

№___ от ____ 2015г  

 

 

Учителя, подготовившие победителей и призеров 

муниципального этапа ВОШ г. Улан-Удэ 

Учителя русского языка и литературы, подготовившие победителей и призеров по 

предмету «Русский язык» 

Колобова Оксана Владимировна МАОУ Гимназия №14 

Подготовка победителя 

муниципального этапа 

ВОШ по русскому 

языку 

Ермоленко Елена  Васильевна 

МБОУ Российская 

гимназия № 59 

Подготовка призера 

муниципального этапа 

ВОШ по русскому 

языку 

Дягилева Ольга Александровна 

МАОУ "СОШ№2 с 

УИОП г.Улан-Удэ" 

Подготовка призера 

Гармаева Зоя Галдановна 

МАОУ "Бурятская 

гимназия №29" 

Подготовка победителя 

Очирова  Татьяна Николаевна 

МАОУ СОШ 

 № 49" 

Подготовка призера 

Ефремова Елена Александровна МАОУ СОШ №35 Подготовка призера 

Арсентьева Оксана Валентиновна МАОУ лицей №27 Подготовка победителя 

Белоусова Елена Александровна МАОУ "СОШ № 32" Подготовка призера 

Елбакшинова Полина Георгиевна МАОУ "СОШ № 49" Подготовка призера 

Учителя физики, подготовившие победителей и призеров по предмету «Физика»  

Магура Мария Петровна МАОУ ФМШ№56 Подготовка победителя 

муниципального этапа 

ВОШ по физике 

Вершинина  Фаина Владимировна МАОУ СОШ №35 Подготовка призера 

Дабаева Лариса Валерьевна МБОУ СОШ № 51 г. 

Улан-Удэ 

Подготовка призера 

Борхонов Вячеслав Асалханович МАОУ "СОШ № 37" Подготовка победителя 

Шимохина Татьяна Николаевна МАОУ лицей №27 Подготовка призера 

Абидуева Людмила Ивановна МБОУ Российская 

гимназия № 59 

Подготовка призера 

Миронов  Евгений Михайлович МБОУ РГ59 Подготовка победителя 

Алсаева Долгорма Бубеевна МАОУ СОШ № 32  Подготовка призера 

Будаева Ольга Владимировна МАОУ "Гимназия №33 

г.Улан-Удэ" 

Подготовка призера 

 Учителя химии, подготовившие победителей и призеров по предмету «Химия»  

Фролова Татьяна Викторовна МГЛ им.Д. Аюшеева 

Подготовка призера 

муниципального этапа 

ВОШ по химии 

Дармахеева Лариса Даниловна МАОУ СОШ №19 Подготовка призеров 

Шаповалова Галина Васильевна МАОУ СОШ №35 Подготовка победителя 

Батуева Туяна Владимировна МАОУ "СОШ №9" Подготовка призера 

Шаповалова Галина Васильевна МАОУ СОШ №35 Подготовка призера 

Дамбаева Дарима Дымбрыловна МБОУ РГ59 Подготовка победителя 

Даржапов Алдар Александрович МАОУ СОШ №41 Подготовка призера 



Учителя истории и обществознания, подготовившие победителей и призеров по   предмету 

«Право»  

Гордина Инга Викторовна МАОУ "СОШ № 49" 

Подготовка победителя 

муниципального этапа 

ВОШ по праву 

Черкозьянов Иван Викторович МАОУ СОШ№63 Подготовка призера 

Парпаева Туяна Юрьевна МАОУ Гимназия№14 Подготовка призера 

Алексеева Татьяна Федоровна МБОУ РГ № 59 Подготовка победителя 

Содномова Вера Базаровна МАОУ СОШ№65 Подготовка призера 

Дагбаева Вера Данзановна 

МАОУ 

Лингвистическая 

гимназия №3 

Подготовка призеров 

Чулкова Елена Вадимовна 

МАОУ СОШ №2 с 

УИОП г.Улан-Удэ 

Подготовка победителя 

Уварова Наталья  Борисовна МАОУ СОШ№65 Подготовка призера 

Учителя русского языка и литературы, подготовившие победителей и призеров по 

предмету «Литература» 

Хомякова Любовь Павловна 

 

 

МАОУ "СОШ № 49" 

Подготовка победителя 

муниципального этапа 

ВОШ  

Цыренова Татьяна Леонидовна МАОУ "СОШ № 49" Подготовка призера 

Тараканова  Наталья  Владимировна МАОУ "СОШ № 32" Подготовка призера 

Галактионова Лариса Ильинична 

МАОУ "Гимназия 

№14" 

Подготовка победителя 

Ихисеева Антонида Викторовна МАОУ СОШ №35 Подготовка призера 

Хамнаева Алевтина Львовна МАОУ СОШ № 40 Подготовка призера 

Цыренова Ирина Павловна МАОУ "СОШ № 32" Подготовка победителя 

Арсентьева Оксана Валентиновна МАОУ "СОШ № 49" Подготовка призера 

Гармаева Юлия Прокопьевна МАОУ лицей №27 Подготовка призера 

Учителя, подготовившие победителей и призеров по предмету «Экономика»  

Уварова Марина Семеновна МАОУСОШ №32 

Учитель истории и 

обществознания, 

подготовившая 

победителя 

муниципального этапа 

ВОШ 

Дандарова Елена Владимировна МАОУ СОШ №35 

Учитель истории и 

обществознания, 

подготовившаяпризера 

муниципального этапа 

ВОШ 

Доржиева Гэрэлма Геннадьевна МАОУ "СОШ № 49" 

Учитель информатики, 

подготовившаяпризера 

муниципального этапа 

ВОШ 

 Учителя истории и обществознания, подготовившие победителей и призеров по предмету 

«История России»  

Гордина Инга Викторовна МАОУ "СОШ № 49" Подготовка победителя 

Лушина  

Валентин

а Дмитриевна 

МАОУ "Гимназия № 

14" 

Подготовка призера 

Степанова Тамара Гатыповна МАОУ СОШ №35 Подготовка призера 

Дагбаева Вера Данзановна "Лингвистическая Подготовка победителя 



гимназия №3" 

Булутова Надежда Николаевна МАОУ "СОШ № 37" Подготовка призера 

Тусин 
Александ

р 
Владимирович МАОУ СОШ № 17 

Подготовка призера 

Спиридонова Марина Викторовна МАОУ Лицей №27 Подготовка победителя 

Бабинцева Наталья Сергеевна МАОУ СОШ№46 Подготовка призера 

Богомоева Татьяна Алексеевна МАОУ "СОШ № 49" Подготовка призера 

Учителя, подготовившие победителей  и призеров  по предмету «ОБЖ» 

Шувалов Алексей  Викторович 

МАОУ "Гимназия №33 

" 

Преподаватель-

организатор ОБЖ, 

подготовивший 

победителей  по 

предмету «ОБЖ» 

Салданов Виктор Владимирович МАОУ Лицей №27 

Учитель физической 

культуры, 

подготовивший призера  

по предмету «ОБЖ» 

Дымчиков Баир Борисович МАОУ "СОШ №63 " 

Учитель основ 

безопасности 

жизнедеятельности, 

подготовивший призера  

по предмету «ОБЖ» 

Ринчинов Гонгор Гуруевич МАОУ "СОШ №47 " 

Учитель основ 

безопасности 

жизнедеятельности, 

подготовивший призера  

по предмету «ОБЖ» 

Мижитов 

Александ

р Валерьевич МАОУ Гимназия №14 

Преподаватель-

организатор ОБЖ, 

подготовивший призера  

по предмету «ОБЖ» 

Учителя биологии, подготовившие победителей  и призеров  по предмету «Биология» 

Дондупова 

Маргарит

а  Николаевна МАОУ СОШ № 32  

Подготовка победителя 

муниципального этапа 

ВОШ 

Каральчук Татьяна Владимировна МАОУ СОШ № 42 

Учитель географии и 

биологии, 

подготовивший призера 

Карпова Людмила Георгиевна МБОУ РГ№59 Подготовка призера 

Перевозников

а Ольга Евгеньевна МАОУ "СОШ № 49" 

Подготовка победителя 

Балхарова Ирина Жаповна 

МАОУ "Бурятская 

гимназия №29" 

Подготовка призера 

Машанова Елена Александровна МАОУ СОШ № 46 Подготовка призера 

Карпова Людмила Георгиевна МБОУ РГ№59 Подготовка победителя 

Дармахеева Лариса Даниловна МАОУ СОШ №19 Подготовка призера 

Дармахеева Лариса Даниловна МАОУ СОШ №19 

Учитель химии и 

биологии, 

подготовившая призера 

  Учителя технологии, подготовившие победителей  и призеров  по предмету «Технология» 

Халтуев Леонид Альбертович МАОУ лицей №27 Подготовка победителя 

Бураева Елена Павловна МАОУ СОШ №44 Подготовка призера 



Халтуев Леонид Альбертович МАОУ СОШ №1 Подготовка призера 

Петров  Василий Иванович МАОУ "СОШ № 49" Подготовка победителя 

Вдовин  Юрий  Федорович 

МАОУ "СОШ 

№22г.Улан-Удэ" 

Подготовка призера 

Кушеев Батор Нимаевич МАОУ "СОШ № 25" Подготовка призера 

Токмакова Татьяна Михайловна МАОУ "СОШ № 25" Подготовка победителя 

Мусонова Галина Юрьевна МАОУ"Гимназия №14" Подготовка призера 

Черных  Лариса Геннадьевна МАОУ "СОШ №47" Подготовка призера 

Макарчук Елена Николаевна МАОУ СОШ №54 Подготовка победителя 

Устьянцева Ирина Павловна МАОУ лицей №27 Подготовка призера 

Бальжитова Тамара Ильинична МАОУ СОШ№63 Подготовка призера 

Учителя истории и обществознания, подготовившие победителей  и призеров  по предмету 

«Обществознание» 

Гордина Инга  Викторовна МАОУ "СОШ № 49" Подготовка победителя 

Ботхолова Илона Владимировна 

"Лингвистическая 

гимназия №3" 

Подготовка призера 

Краснова Татьяна Ивановна МАОУ СОШ № 42 Подготовка призера 

Дамбиева Нина Дылгировна 

МАОУ "СОШ№63 

г.Улан - Удэ" 

Подготовка победителя 

Шодоров Баир Анатольевич МАОУ лицей №27 Подготовка призера 

Муравьева Нина Аркадьевна МАОУ СОШ № 7 Подготовка призера 

Алексеева Татьяна Федоровна МБОУ РГ № 59 Подготовка победителя 

Уварова Марина Семеновна МАОУСОШ №32 Подготовка призера 

Мутовина Наталья Ивановна МАОУСОШ №43 Подготовка призера 

Учителя, подготовившие победителей  по предмету «Мировая художественная культура» 

Вахрушева Елена Дмитриевна 

МАОУ "СОШ №2 с 

УИОП г.Улан-Удэ 

Учитель мировой 

художественной 

культуры, 

подготовивший 

победителя  по 

предмету «МХК» 

Тараканова  Наталья Владимировна МАОУ"Гимназия №14" 

Учитель мировой 

художественной 

культуры, 

подготовивший 

победителя  по 

предмету «МХК» 

Попова  Ольга Александровна 

МБОУ Российская 

гимназия №59 

Учитель русского 

языка и литературы, 

подготовивший 

победителя  по 

предмету «МХК» 

Учителя биологии, подготовившие победителей и призеров по предмету «Экология» 

Карпова Людмила Георгиевна МБОУ РГ№59 Подготовка победителя 

Перевозников

а Ольга Евгеньевна МАОУ "СОШ № 49" 

Подготовка призера 

Сугракшиева Соелма Владимировна 

"Лингвистическая 

гимназия №3" 

Подготовка призера 

Учителя математики, подготовившие победителей и призеров по предмету «Математика» 

Петинова  Наталья   Исаевна МАОУ ФМШ №56 Подготовка победителя 

Бурзалова Татьяна Васильевна МАОУ СОШ № 19 Подготовка призера 



Норбоева Саяна Александровна 

МАОУ "Бурятская 

гимназия №29" 

Подготовка призера 

Заиграева  Наталья Михайловна МАОУ СОШ №35 Подготовка призеров 

Кузнецова 

Валентин

а Алексеевна 

МАОУ "Гимназия №33 

г.Улан-Удэ" 

Подготовка призеров 

Иринчеев Анатолий Александрович МАОУ СОШ № 19 

Подготовка победителя 

и призеров 

Дельбеева Розалина  Георгиевна МАОУ ФМШ №56 Подготовка призера 

Воронцова Марина Николаевна МАОУ СОШ №26 Подготовка призера 

Цыбикова Анна Юрьевна 

"Лингвистическая 

гимназия №3" 

Подготовка призера 

Баженова Ирина Егоровна 

МАОУ "Гимназия 

№14" 

Подготовка победителя 

Дамбаева 

Валентин

а Матвеевна МАОУ "СОШ № 25" 

Подготовка призера 

Андреева Вера Никитична МАОУСОШ №32 Подготовка призера 

Учителя бурятского языка, подготовившие победителей и призеров по предмету 

«Бурятский язык» 

Цыденова Эржена Будаевна МАОУ СОШ №1 Подготовка победителя 

Хальбаева Людмила Сындеевна МАОУ "СОШ № 25" Подготовка призера 

Анганова Ирина 

Константиновн

а МАОУ СОШ №35 

Подготовка призера 

Очирова Дарима Токтохоевна МАОУ СОШ №47 Подготовка победителя 

Ширапов Баир Кимович 

МАОУ "Бурятская 

гимназия №29" 

Подготовка призера 

Ванжилова Баярма Валерьяновна  МАОУ "СОШ № 37" Подготовка призера 

Учителя истории и обществознания, подготовившие победителей  и призеров  по предмету 

«Избирательное право» 

Тихонов Алексей Леонидович 

МАОУ "Гимназия 

№14" г. Улан-Удэ 

Подготовка победителя 

Дандарова Елена Владимировна МАОУ СОШ №35 Подготовка призера 

Киселев 

Александ

р Николаевич МАОУ "СОШ № 25" 

Подготовка призера 

Богомоева Татьяна Алексеевна МАОУ "СОШ № 49" 

Подготовка победителя 

и призера 

Гатапова Марина Владимировна МАОУ "СОШ № 25" Подготовка призера 

 Учителя французского языка, подготовившие победителей и призеров по предмету 

«Французский язык»  

Бобкова Наталья Георгиевна 

МАОУ 

"Лингвистическая 

гимназия №3 г.Улан-

Удэ" 

Подготовка победителя 

и призеров 

Вишнякова Елена Демьяновна 

МБОУ Российская 

гимназия №59 

Подготовка призера 

Жаркова Наталия Николаевна 

МАОУ "Гимназия № 

14" 

Подготовка 

победителей 

Озонова Лариса Гавриловна 

МАОУ 

"Лингвистическая 

гимназия №3 г.Улан-

Удэ" 

Подготовка призера 

Учителя английского языка, подготовившие победителей и призеров по предмету 

«Английский язык»  



Бугдашкина Елена Александровна 

МБОУ Российская 

гимназия № 59 

Подготовка победителя 

Дадуева Галина Григорьевна МАОУ СОШ №63 Подготовка призера 

Пяткова Татьяна Алексеевна 

МАОУ"Лингвистическ

ая гимназия №3" 

Подготовка призера 

Калашникова Наталья Романовна 

МАОУ"Лингвистическ

ая гимназия №3" 

Подготовка победителя 

Конечных Ольга  Ильинична  МАОУ СОШ№21 Подготовка призера 

Ларионова Лариса Александровна 

МБОУ "СОШ № 5 

г.Улан-Удэ" 

Подготовка призера 

Тихонова Светлана Николаевна 

МАОУ "СОШ №2 с 

УИОП г.Улан-Удэ 

Подготовка победителя 

Цыденова Лариса Никитична "Лингвистическая 

гимназия №3" 

Подготовка призера 

Бадмаева Эльвира Дондоповна МБОУ  Российская 

гимназия № 59 

Подготовка призера 

Иванова Лидия Алексеевна МАОУ "СОШ №17" Подготовка призера 

Учителя немецкого языка, подготовившие победителей и призеров по предмету 

«Немецкий язык»  

Тимофеева Галина Николаевна МАОУ "Гимназия 

№14" 

Подготовка 

победителей и призеров 

Шарагулова Елена Валерьевна 

"Лингвистическая 

гимназия №3" 

Подготовка победителя 

и призеров 

Рассадина Галина  Сергеевна 

МБОУ  Российская 

гимназия № 59 

Подготовка победителя 

и призера 

Учителя информатики, подготовившие победителей и призеров по предмету 

«Информатика и ИКТ» 

Овечкин Никита Дмитриевич МАОУ СОШ №19 Подготовка победителя 

Серебреннико

ва Нина Васильевна МАОУ "СОШ №35" 

Подготовка победителя 

Хабитуев Баир Викторович МАОУ СОШ №19 Подготовка победителя 

Дамбиева Жаргалма Дамбиевна 
МАОУ "Бурятская 

гимназия №29" 

Подготовка призера 

Степанова Вера Владимировна МАОУ СОШ№63 Подготовка призера 

Чагдурова Эльвира  Цыденовна МАОУ "СОШ № 37" Подготовка призера 

Большакова Ирина Анатольевна МАОУ СОШ №19 Подготовка призеров 

Ли-ю-кун Наталья Васильевна МБОУ РГ№59 Подготовка призера 

Учителя физкультуры, подготовившие победителей и призеров по предмету 

«Физкультура» 

Михненко Анатолий Николаевич МАОУ СОШ№26 Подготовка победителя 

Мункожапова Сэсэг Дабаевна МАОУ СОШ№42 Подготовка призера 

Гнеушева Надежда Юрьевна  МАОУ "СОШ 32" Подготовка призера 

Матвеев Владимир Петрович МАОУ СОШ№49 

Подготовка победителя 

и призера 

Оскорбина Светлана Юрьевна МАОУ лицей № 27 Подготовка призеров 

Буинов 

Станисла

в Бугдаевич МАОУ ЛГ№3 

Подготовка призера 

Олейников Николай Алексеевич МАОУ СОШ№46 Подготовка призера 

Стрекаловска
Лилия Анатольевна МАОУ Гимназия №14 Подготовка победителя 



я 

Батодамбаев Булат 

Бальжинимаев

ич 

МАОУ СОШ №32 

 

Подготовка призера 

Учителя физики, подготовившие победителей и призеров по предмету «Астрономия» 

Дудина Елена Дмитриевна МАОУ СОШ № 40 Подготовка призера 

Савельева Любовь Анатольевна МАОУ   "СОШ № 65"    Подготовка призера 

Учителя географии, подготовившие победителей и призеров по предмету «География» 

Коробенкова 

Александ

ра Ивановна МАОУ лицей №27 

Подготовка победителя 

Яновская Галина Вячеславовна МАОУ "СОШ №17" Подготовка призера 

Самбуева Гунзен Бадмаевна МАО СОШ№4 Подготовка призера 

Смирнова  Инна Иннокентьевна МАОУ СОШ №26 Подготовка победителя 

Цыбикова Анжелика  Валериановна  МАОУ СОШ № 32  Подготовка призеров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение №5 



К приказу Комитета по образованию 

№___ от ____ 2015г  

 

Руководители муниципальных команд регионального этапа 

№\п Наименование предмета Руководитель 

муниципальной команды 

1.  Французский язык  Азаматова И.С. 

2.  Английский язык  Азаматова И.С. 

3.  Немецкий язык   Азаматова И.С. 

 

4.  Астрономия  Цыренов Т.Б. 

5.  Физика  Цыренов Т.Б. 

6.  Биология  Цыдыпова Д.Д. 

7.  География  Цыдыпова Д.Д. 

8.  Химия  Цыренова Р.В. 

9.  Экология  Цыренова Р.В. 

10.  Русский язык  Хамаганова Л.Ф. 

11.  Литература  Хамаганова Л.Ф. 

12.  Искусство МХК Минчева Л.Г. 

13.  Информатика и ИКТ  Валов В.В. 

14.  История  Перинов В.В. 

15.  Обществознание Перинов В.В. 

16.  Право  Перинов В.В. 

17.  Избирательное право  Перинов В.В. 

18.  История Бурятии   Перинов В.В. 

19.  Основы безопасности 

жизнедеятельности  

Бальжанов В.Ц. 

20.  Физическая культура  Чебаков А.Г. 

21.  Экономика  
 

Волошина О.Л. 

22.  Математика  Жамсаранова Е.Л. 

23.  Технология  (юноши) Федотова А.И. 

24.  Технология                 (девушки) 
 

Распопина Т.А.   

25.  Бурятский язык как 

государственный  

Мангутова У.Е. 

 


